

# Życzy i rozważa Anna Grygierek, burmistrz Strumienia

Data publikacji: 25.12.2008 14:50

□

**Jak każdy w te dni życzę wszystkim mieszkańcom wszystkiego najlepszego, oby te święta były pogodne, spędzone w rodzinnej atmosferze. Aby w przyszłym roku każdy miał wiele chęci i zapału do pracy. Życzę również optymizmu, jak najwięcej życzliwych ludzi wokół siebie i wszystkiego dobrego.**

## **Podsumowując rok 2008...**

2008 rok był bardzo pracowity, w dużej mierze przygotowaliśmy się do pozyskiwania środków unijnych. Udało się sporządzić wiele dokumentacji postarać się o potrzebne uzgodnienia, ale bardzo się rozczarowaliśmy, bo mimo wielkiego zaangażowania z naszej strony, terminy konkursów się bardzo poprzesuwały mówiono o latach 2007-2013, mamy koniec 2008 roku, a dosłownie kilka konkursów zostało ogłoszonych. Wzięliśmy w nich udział, niestety smutne przykłady naszych projektu na sieć kanalizacyjną i wniosek, który miał być dofinansowany z Kapitału Ludzkiego- wzięliśmy udział, przeszliśmy wszystkie oceny pozytywnie, ale pieniędzy z braku środków nie otrzymaliśmy. Bardzo się rozczarowaliśmy, bo cały czas mówiono, że pieniędzy będzie bardzo dużo. To takie negatywy całego roku, bo cała praca, i starania niestety nie przynoszą zamierzonych efektów. Mimo wszystko złożyliśmy 44 wnioski, dzięki nim wyremontowaliśmy szkoły zrobiliśmy monitoringi, szkolenia dla mieszkańców, granty otrzymał również Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury. Odnowiliśmy strumieński park, stał się on teraz wizytówką miasta, skończyliśmy termomodernizację bloku przy ul. Pawłowickiej. Bardzo mnie bolało, że w czteropiętrowym bloku głównie osoby starsze muszą wynosić z piwnicy opał. Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Centrum Ochrony Środowiska inwestycja została pomyślnie zakończona. Udało się również zmodernizować drogi i chodniki i zmiany w mieście zaczynają być widoczne.

## **Plany przyszłoroczne...**

Mamy również wielki zapał na kolejne zdobywanie środków z zewnątrz, które pozwalają na większe inwestycje w gminie. Głównie środki unijne, ale również granty w ramach programów różnych instytucji. Czekają nas przeprowadzka Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, bo korzystanie z pomocy osób w ratuszu to nie do końca komfortowa sytuacja, na parterze przy wejściu, każdy kto wchodzi widzi, kto z takiej pomocy korzysta. Tak nie powinno być, bo są to tragedie życiowe, którym powinno się zaradzać w intymności. Chcemy również kontynuować rewitalizację parku, otrzymaliśmy środki unijne w ramach Współpracy Transgranicznej, dzięki którym powstaną stoliki szachowe i wybetonowana szachownica, myślę, że w przyszłym roku ruszy też fontanna solankowa. Będziemy też walczyć o środki na budowę kanalizacji i oczyszczalni. Przygotowujemy się również do termomodernizacji gimnazjum w Strumieniu, jest to jedyne samodzielne gimnazjum na terenie gminy. Mamy pozytywną ocenę formalną na budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Drogomyślu, chcemy też stworzyć tam miasteczko ruchu drogowego. Powstanie również Centrum Integracji Wsi w Pruchnej. Chcemy stworzyć również boiska, bo tych jest zawsze za mało, czekają nas też różnego rodzaju remonty. Planów jest bardzo dużo, musimy pamiętać niestety o budżecie, ale myślę, że przyszły rok jak ubiegły, będzie również pracowity.

Not. Dorota Kochman